
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 045/2015 
b) Licitação Nº:            031/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 25/05/2015 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO 

DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, PARA ESTUDANTES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E ENSINO MÉDIO, QUE FREQUENTEM CURSOS EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO 
PÚBLICAS OU PRIVADAS, CONVENIADAS A ESSA, E EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 
11.788, LEI MUNICIPAL 319/2014 E DECRETO MUNICIPAL 34/2010
    
     

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES -ESTÁGIOS CIN 
CNPJ/CPF:  03.233.240/0001-24 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, PARA 
ESTUDANTES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E ENSINO MÉDIO, QUE 
FREQUENTEM CURSOS EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS OU PRIVADAS, 
CONVENIADAS A ESSA, E EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 
11.788, LEI MUNICIPAL 319/2014 E DECRETO MUNICIPAL 34/2010 

01 R$ 37.051,20 R$ 37.051,20 

Valor Total Adjudicadoo: R$ 37.051,20 (Trinta e sete mil cinquenta e um reais e vinte centavos). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia,25 de maio de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nº: 045/2015 
b) Licitação Nº:            031/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 25/05/2015 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO 

DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, PARA ESTUDANTES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E ENSINO MÉDIO, QUE FREQUENTEM CURSOS EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO 
PÚBLICAS OU PRIVADAS, CONVENIADAS A ESSA, E EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 
11.788, LEI MUNICIPAL 319/2014 E DECRETO MUNICIPAL 34/2010
    
     

 
  f) dotação:  03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

 Fornecedor:  CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES -ESTÁGIOS CIN 
CNPJ/CPF:  03.233.240/0001-24 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, PARA 
ESTUDANTES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E ENSINO MÉDIO, QUE 
FREQUENTEM CURSOS EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS OU PRIVADAS, 
CONVENIADAS A ESSA, E EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 
11.788, LEI MUNICIPAL 319/2014 E DECRETO MUNICIPAL 34/2010 

01 R$ 37.051,20 R$ 37.051,20 

Valor Total Homologado: R$ 37.051,20 (Trinta e sete mil cinquenta e um reais e vinte centavos). 
 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Sabaudia, 25 de maio de 2015.  

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 044/2015 
b) Licitação Nº:            030/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 25/05/2015 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA 

MANUTENÇÃO DOS SETORES DE EDUCAÇÃO E AÇÃO SOCIAL 
         f) dotação:  06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                             06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                             06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                             08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                             08.004.08.244.0021.2.080.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                             08.004.08.244.0021.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                             08.004.08.244.0021.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

      Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  PERAS & ROSSI LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  04.563.324/0001-99 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

13 Panela de pressão, capacidade de 7 litros 5  R$ 322,00 R$ 1.610,00 

22 Caixas retangulares com tampa, muti-uso, capacidade de 15 litros 3 R$ 71,00 R$ 213,00 

23 Caixas retangulares, com tampa, muti-uso, capacidade de 18 litros 2 R$ 71,70 R$ 143,40 

30 Tatames em EVA de 8 mm,com 36 peças com estampas infantis 2 R$ 222,00 R$ 444,00 

31 Tatames em EVA de 8 mm,com 36 peças com estampa de alfabeto e animais 5 R$ 331,00 R$ 1.655,00 

54 Bacia de plástico virgem, reforçada, capacidade de 40 litros 6 R$ 79,50 R$ 477,00 

56 Panela de alumínio, nº34, capacidade de 10 litros. 3 R$ 108,00 R$ 324,00 

57 Panela de alumínio n°36, capacidade de 12 litros 3 R$ 110,00 R$ 330,00 

69 Frigideira de alumínio, nº24 3 R$ 62,70 R$ 188,10 

70 Panquequeira teflon, n°22 3 R$ 68,70 R$ 206,10 

80 Telefone sem fio, sem identificador de chamada. 1 R$ 160,00 R$ 160,00 

81 Ventiladores de mesa, 60 cm de diâmetro, 03 velocidades. 1 R$ 145,00 R$ 145,00 

82 Liquidificador com filtro, 04 velocidades, potencia de 400 w. 1 R$ 205,00 R$ 205,00 

83 Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros 1  R$ 225,00 R$ 225,00 

84 Batedeira de bolo, 05 velocidades, 02 batedores, capacidade mínima de 03 litros. 1 R$ 526,00 R$ 526,00 

85 Panela de pressão industrial, capacidade de 15 litros 1 R$ 445,00 R$ 445,00 

86 Balde de alumínio, capacidade de 15 litros 2 R$ 124,00 R$ 248,00 

88 Panela de pressão, capacidade de 05 litros 1 R$ 225,00 R$ 225,00 

Valor Total Homologado:R$ 7.769,60 (Sete mil setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). 
Fornecedor:  AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA-EPP 
CNPJ/CPF:  78.572.583/0001-12 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

77 Tinta para tecido, cores variadas, caixa com 12 unidades, embalagem de no mínimo de 37 ml cada. 42 R$ 61,00 R$ 2.562,00 

Valor Total Homologado:R$ 2.562,00 (Dois mil quinhentos e sessenta e dois reais) 
Fornecedor:  CAMPOS & GAVA LTDA 
CNPJ/CPF:  75.652.305/0001-87 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

14 Panela de alumínio, capacidade de 8 litros 4  R$ 89,90 R$ 359,60 

15 Canecões de alumínio com cabo capacidade de 02 litros 6  R$ 89,90 R$ 539,40 

35 Balão nº7, cores variadas, pacote com 50 unidades. 200  R$ 10,90 R$ 2.180,00 

37 Bacia de alumínio nº 45 4  R$ 31,30 R$ 125,20 

38 Tambor de alumínio, capacidade mínima de 23 litros 2 R$ 150,40 R$ 300,80 

39 Forma de alumínio n°05 4  R$ 33,80 R$ 135,20 

45 Concha de alumínio, n°09’ 1  R$ 14,45 R$ 14,45 

46 Concha de alumínio, n°12 1  R$ 16,65 R$ 16,65 

47 Concha de alumínio, nº15 1  R$ 27,00 R$ 27,00 

48 Escumadeira de alumínio, n°09 1  R$ 14,40 R$ 14,40 

49 Escumadeira de alumínio, n°12 1  R$ 17,50 R$ 17,50 

50 Escumadeira de alumínio, n°15 1  R$ 26,00 R$ 26,00 

55 Escorredor de massas de alumínio, n°35 2  R$ 62,50 R$ 125,00 

63 Forma de alumínio, nº03 3  R$ 31,85 R$ 95,55 

64 Forma de alumínio, nº04 3 R$ 32,90 R$ 98,70 

65 Forma de alumínio, medida de27x38cm 3  R$ 32,90 R$ 98,70 

66 Forma de alumínio, medida de 24x35 cm 3  R$ 32,90 R$ 98,70 

71 Tambor de alumínio, capacidade de 18 litros 2  R$ 150,50 R$ 301,00 

72 Tambor de alumínio, capacidade de 15 litros 2 R$ 150,00 R$ 300,00 

94 Chaleira de alumínio, capacidade de 04 litros 1  R$ 29,90 R$ 29,90 

96 Peneira para coar chá de alumínio: 
Diametro:16cm 
Comprimento: 36 cm 
 

2  R$ 22,90 R$ 45,80 

Valor Total Homologado:  R$ 4.949,55 (Quatro mil novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Fornecedor:  CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.932.596/0001-07 
 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

02 Pratos de melanina, fundo 330 R$ 3,28 R$ 1.082,40 

03 Canecas de plástico em melanina virgem, reforçada, capacidade de 200 ml 345 R$ 2,98 R$ 1.028,10 

04 Bacias de plástico virgem, reforçada, capacidade de 14 litros. 8  R$ 49,90 R$ 399,20 

05 Bacias de plástico virgem, reforçada, capacidade de 11 litros. 2  R$ 29,60 R$ 59,20 

06 Copos de vidro capacidade de 250 ml 24  R$ 3,68 R$ 88,32 

07 Colher de sobremesa em inox 36 R$ 1,97 R$ 70,92 

08 Garfo em inox 72  R$ 2,96 R$ 213,12 

09 Potes herméticos com tampa quadrados, capacidade de 03 litros 14  R$ 10,85 R$ 151,90 

10 Potes herméticos com tampa quadrados, capacidade de 05 litros 26 R$ 15,90 R$ 413,40 

11 Jarras plásticas com tampa, capacidade de 04 litros 3  R$ 18,80 R$ 56,40 

12 Conjunto plástico com tampa, c/ 5 unidades, para guardar alimentos 3  R$ 11,76 R$ 35,28 

16 Tábua de propileno ,medida  mínima de 23x30cm 9  R$ 7,99 R$ 71,91 

17 Facas de mesa com serra em inox 10  R$ 3,77 R$ 37,70 

18 Facas para cozinha em inox, cabo de proprileno, nº08 8 R$ 19,90 R$ 159,20 

20 Potes de plástico transparente, para sobremesa, capacidade de 200 ml 40 R$ 3,15 R$ 126,00 

21 Bacias plásticas, transparente, capacidade de 18 litros 6  R$ 30,30 R$ 181,80 

24 Lixeira plástica, basculante, capacidade de 50 litros 1 R$ 60,00 R$ 60,00 

27 Toalhas de rosto, em algodão, tamanho mínimo de 45x70 cm. 50  R$ 7,94 R$ 397,00 

34 Saladeira plástica com tampa, capacidade de 04 litros 2 R$ 11,70 R$ 23,40 

40 Tapoer organizador com tampa, capacidade de 04 litros 5  R$ 16,49 R$ 82,45 

41 Tapoer organizador com tampa, capacidade de 06 litros 5  R$ 21,70 R$ 108,50 

42 Tapoer organizador com tampa, capacidade de 03 litros 5  R$ 12,99 R$ 64,95 

43 Prato de vidro, fundo e transparente 20  R$ 4,45 R$ 89,00 

44 Colher para sopa em inox 60  R$ 3,90 R$ 234,00 

51 Copo de vidro para chopp, capacidade de 300 ml 15 R$ 4,89 R$ 73,35 

52 Copo de plástico, reforçado, capacidade de 300 ml 12  R$ 4,99 R$ 59,88 

53 Xícara para café, capacidade de 246 ml 24 R$ 8,99 R$ 215,76 

58 Facas de serra em inox, cabo em propileno, para cortar pão 3 R$ 17,85 R$ 53,55 

59 Forma de plástico, capacidade de 06 litros 3  R$ 38,60 R$ 115,80 

60 Forma de plastico capacidade de 04 litros 3  R$ 39,40 R$ 118,20 

61 Forma de plástico, retangular, capacidade de 12 litros 3 R$ 73,70 R$ 221,10 

62 Borrificador de liquido  de vidro , capacidade de 500 ml 4  R$ 25,85 R$ 103,40 

67 Forma de plástico, retangular, capacidade de 08 litros 3 R$ 67,85 R$ 203,55 

68 Faca AD gormet  0028 inox 60  R$ 30,90 R$ 1.854,00 

75 Toalha de banho, 100% algodão, tamanho minimo de 70x1, 40 cm 40  R$ 13,70 R$ 548,00 

76 Tapete emborrachado, para banheiro, medida de 35x70cm 10  R$ 28,70 R$ 287,00 

78 Garrafa térmica, com tampa rolha, capacidade de 05 litros. 2 R$ 220,00 R$ 440,00 

79 Caixa de isopor, com tampa, capacidade de 50 litros. 2  R$ 121,80 R$ 243,60 

87 Tambor de alumínio, com 02 cabos , capacidade de 40 litros 1  R$ 150,00 R$ 150,00 

90 Bacia plástica, reforçada, capacidade de 50 litros 2  R$ 99,00 R$ 198,00 

91 Bacia plástica, reforçada, capacidade de 08 litros. 3 R$ 21,60 R$ 64,80 

92 Potes herméticos com tampa, capacidade de 01 litro 10  R$ 9,39 R$ 93,90 

93 Potes de vidro com tampa, capacidade de 03 litros 5  R$ 37,48 R$ 187,40 

95 Colher de arroz de silicone 3  R$ 18,50 R$ 55,50 

98 Xilofone infantil 10  R$ 38,50 R$ 385,00 

99 Raquete sonora 10 R$ 68,85 R$ 688,50 

100 Caminhão sonoro 10  R$ 52,90 R$ 529,00 

101 Chocalhos infantis 15  R$ 18,80 R$ 282,00 

102 Mordedores de silicone infantil 10 R$ 15,90 R$ 159,00 

103 Brinquedos de encaixe, com peças de formato grande, com no mínimo de 25 peças. 2  R$ 109,90 R$ 219,80 

104 Livro de banho infantil 10 R$ 35,00 R$ 350,00 

105 Kit maternal, com 06 peças 3  R$ 162,80 R$ 488,40 

106 Kit encaixe desencaixe, com no mínimo 25 peças 3 R$ 198,40 R$ 595,20 

107 Kits Baby Didáticos 2 R$ 162,00 R$ 324,00 

Valor Total Homologado: R$ 14.541,84 (Quatorze mil quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos). 
 
Fornecedor:  CPN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES E CONFECÇÕES LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  19.876.132/0001-00 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

28 Avental, confeccionado em brim, na cor branca 5  R$ 11,48 R$ 57,40 

32 Carpacho emborrachado, anti-derapante, medida de 40x60cm 30  R$ 43,00 R$ 1.290,00 

33 Tapete confeccionado em tecido, com forração em material anti-derapante, medida de no 
mínimo de 40x1.50cm 

5 R$ 238,00 R$ 1.190,00 

73 Tecido para toalha de mesa 10 R$ 14,90 R$ 149,00 

74 Toalha de plástico para mesa. 10  R$ 12,00 R$ 120,00 

Valor Total Homologado: R$ 2.806,40 (Dois mil oitocentos e seis reais e quarenta centavos). 
 
Fornecedor:  CAROL DISTRIBUIDORA LTDA ME 
CNPJ/CPF:  07.654.231/0001-68 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 Guardanapos de pano para cozinha, medida 40x60cm 30  R$ 4,90 R$ 147,00 

19 Garrafas térmicas, capacidade de 01 litro, de pressão 7 R$ 74,60 R$ 522,20 

25 Toalhas de mesa quadrada, medida de 1.20x 1.80cm 2 R$ 77,30 R$ 154,60 

26 Toalhas de mesa redonda, medida de 1.40x1. 40 cm 2 R$ 74,80 R$ 149,60 

29 Travesseiros antialérgicos infantil, medida de 40x48cm 33 R$ 36,00 R$ 1.188,00 

36 Ferro de passar roupa, a vapor 1 R$ 124,50 R$ 124,50 

89 Prato de sobremesa de melanina. 200 R$ 3,45 R$ 690,00 

97 Pen drive 8 GB 10 R$ 44,70 R$ 447,00 

Valor Total Homologado:  R$ 3.422,90 (Três mil quatrocentos e vinte e dois reais e noventa centavos). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia,25 de maio de 2015.  
 _________________________ 

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRENCIA Nº 001/2015 

O Município de Sabáudia torna público que fará realizar, as 09:00 horas do dia 30 de junho do ano de 2015, na sede da Prefeitura Municipal, Praça da Bandeira nº 47 em Sabáudia, Paraná, 
Brasil, CONCORRENCIA, tipo MENOR PREÇO, para Contratação de empresa especializada para a realização de manutenção corretiva e preventiva da iluminação pública do Município de 
Sabáudia e Distritos, compreendendo o fornecimento de equipamentos, ferramentas, veículos, mão-de-obra e materiais necessários à perfeita execução dos serviços a serem realizados. 
O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, no endereço referido acima em horário de expediente, através do e-mail: sabaudialicita@hotmail.com ou 
diretamente no site www.sabaudia.pr.gov.br, no link de Licitações. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos a Comissão de Licitação, devidamente 
protocolado, no endereço acima mencionado. Telefone (043) 3151-1122. 

Sabáudia, 26 de maio de 2015. 

Edson Hugo Manueira 

- Prefeito Municipal - 

 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 08 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 09 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

 
ANO I – Nº 412 – PÁG. 10 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 11 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 12 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG.13 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 14 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 15 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 16 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 17 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

   



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 18 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 19 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG.20 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 21 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 

 
   



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 412 – PÁG. 22 – QUARTA-FEIRA – 27.05.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

PORTARIA Nº 31/2015 

 Súmula: Altera a Portaria nº 008/2015 quanto aos membros da Comissão Permanente de Justiça e Redação. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais:   

  RESOLVE: 

 Art. 1º: A COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO passa a viger com os seguintes membros: 

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 

Presidente: André Luiz da Silva –PSC 

Secretário: Javam de Castro Rodrigues – PDT 

Relator: Vera Helena Pereira Mendes - DEM 

 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias de maio de dois mil e quinze. 

  

MILADY LEILA TRAVA 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 032/2015 

 Considerando-se o feriado de Corpus Christi que é comemorado na data de 04 de junho: 

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais. 

  Art. 1º. Fica estabelecido para o dia 05 de junho de 2015 (sexta- feira) ponto facultativo na CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, 

retornando às atividades normais no dia 08 de junho de (segunda-feira). 

 Art. 2º. Os efeitos desta portaria não geram a realização e percepção de horário extraordinário, ficando vedada a concessão do 

abono e a realização de hora extraordinária no dia indicado no artigo 1º. 

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

REGISTRA-SE 

     CUMPRA-SE 

                                                     AFIXE-SE 

  Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, vinte e sete do mês de maio de dois mil e quinze. 

MILADY LEILA TRAVA 

Presidente 

 

 

 

 


